
2 ЯНВАРЯ

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

6.30 — 120 минут.
8.35 — «Ищем обмен». Художествен­

ный фильм. Куба, 1986 г.
9.50 — «Истоки».
10.20, 15.30, 16.15 — Новости.
10.30 — «Сказки одного села». Доку­

ментальный телефильм.
10.55 — Премьера художественного 

телефильма для детей «Чужое золо­
то». 1-я серия. Франция, 1985 г.

15.45 — Портрет современника. 
Премьера документального телефиль­
ма «Возмутители спокойствия».

16.20 — «Оцеола». Художественный 
фильм. ГДР. 1972 г.

17.55 — «Ну, погоди!». Мультфильм. 
1-й и 2-й выпуски.

18.15 — Курсом XIX партконферен­
ции.

18.45 — Сегодня в мире.
19.00 — «Ну, погоди!». Мультфильм. 

3-й и 4-й выпуски.
19.20 — «Играй, гармонь!». В пере­

рыве — Минуты поэзии.
21.00 — Время.
21.40 — Прожектор перестройки.
21.50 — Премьера фильма-спектак-21-50

ля Московского драматического теат­
ра на Малой Бронной «Любящий вас 
Коля». В перерыве (23.00) — Сегодня 
в мире.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
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3 ЯНВАРЯ 

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
6.30 — 120 минут.
8.35 — «Московский Кремль». Доку­

ментальный фильм.
9.00 — Хоккей. Товарищеская встре­

ча. «Нью-Джерси Дэвилз» (США) — 
ЦСКА.

11.00, 15.30, 16.30 — Новости.
11.10 — Премьера художественного 

телефильма для детей «Чужое золо­
то». 2-я серия.

15.40 — Концерт Пензенского рус­
ского народного хора профсоюзов.

16.10 — Премьера документального 
телефильма «Му-му, или...».

16.35 — «Экспедиция в XXI век».
17.35 — «Ну, погоди!» Мультфильм. 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й выпуски.
18.15 — «Власть — Советам», «Я 

тебе присягаю».
18.45 —- Сегодня в мире.
19.00 — Хоккей. Товарищеская 

встреча «Нью-Джерси Дэвилз» 
(США) — ЦСКА.

21.00 — Время.
21.40 — Прожектор перестройки.
21.50 — «Камера смотрит в мир». 

«Родина у человека одна». Веду­
щий — Д. Бирюков.

22.55 — Сегодня в мире.
23.10 — «Как мы сочиняем вдвоем». 

О совместном творчестве композито­
ров Н. Богословского и М. Филиппа 
Жерара (Франция).

ВТОРАЯ ПРОГРАММА

4 ЯНВАРЯ

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

6.30 — 120 минут.
8.35 — В. Москаленко. «Любящий 

вас Коля». Фильм-спектакль Москов­
ского драматического театра на Ма­
лой Бронной.

10.35, 15.30, 16.15 — Новости.
10.45 — Играет Г. Фейгин (скрипка).
11.10 — Премьера художественного 

телефильма для детей «Чужое золото». 
3-я серия.

15.45 — Концерт Национального ан­
самбля танца Бирмы.

16.20 — «О чем поют дети Земли».
17.20 — Премьера фильма-спектак­

ля Эстонского государственного теат­
ра кукол «Однажды в старом горо­
де...».

18.05 — «Ну, погоди!». Мультфильм. 
9-й выпуск.

18.15 — «Основы экономических 
знаний».

18.45 — Сегодня в мире.
19.00 — «Таежные напевы».
19.30 — Перестройка: проблемы и 

решения. Общественный фонд и его 
деятельность.

21.00 — Время.
21.40 — Прожектор перестройки.
21.50 — Мастера экрана. Андрей 

Тарковский. В перерыве (23.05) — 
Сегодня в мире.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
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5 ЯНВАРЯ

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — Детский сеанс: «Приключе­

ния елочного воробья», «Сказка в 
городе живет», «Ленькины каникулы». 
Мультфильм «Морозики-морозы».

9.05 — Танцует М. Куллик.
9.35 — «Человек-подъемник». Доку­

ментальный телефильм.
9.50 — Премьера трехсерийного ху­

дожественного телефильма «Перед 
большой дорогой на войну». 1-я серия.

10.55 — Итальянский язык.
11.25 — Концерт русского народно­

го хора новолипецких металлургов 
имени А. Мистюкова.

11.55 — Премьера документального 
фильма «Искушение Николая Ленив- 
кова».

12.35, 17.00, 23.25 — Новости.
12.40 — Встреча с педагогом Б. П. 

Никитиным.
— Концерт ансамбля песни и 
Московского военного округа.
— «Голубая стрела». Мульт-

17.15 
пляски

18.40
фильм.

19.00 ___________
ской студии телевидения.

20.00 — «Спокойной ночи, малы­
ши!».

20.15 — «Мадонны XX века». Доку­
ментальный телефильм.

20.55 — За безопасность движения.
21.00 — Время.
21.40 — Прожектор перестройки.
21.50 —■ Экран документального

: документального

— Программа Симферополь-

21.50 — Экран 
фильма. Премьера ., . ____
фильма «Балетмейстер Юрий Григоро­
вич».

22.55 — Музыкальная передача 
«Утренняя почта». (Повторение).

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — Детский сеанс. Научно-позна­

вательный журнал для школьников 
«Звездочка».

9.00 — Концерт камерного оркестра 
Красноярского училища искусств.

9.30 — Французский язык. 1-й год 
обучения.

10.00 — Премьера трехсерийного 
художественного телефильма «Перед 
большой дорогой на воину». 2-я серия.

11.05 — Французский язык. 2-й год 
обучения.

11.35 — По Сибири и Дальнему 
Востоку. Премьера документальных 
фильмов.

12.05, 17.00, 23.25 — Новости.
12.10 — «В стране ловушек». Мульт­

фильм.
13.10 — «Песня моя о крае родном». 

Передача из Якутии.
13.25 — «Сказка, рассказанная но­

чью». Художественный фильм с суб­
титрами.

17.15 — Из фондов ЦТ. «Операция 
«Трест». Четырехсерийный художест­
венный

18.50
19.20

БИ».
19.50 

поэма.
20.00

ши!»
20.15
20.50
21.00
21.40
21.50 ... ____ ... ____

«Трест». Четырехсерййный художест­
венный телефильм. 1-я серия.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

телефнльм. 1-я серия.
— Ритмическая гимнастика.
— «В гостях у театра «БЭМ-

A. Глазунов. Лирическая

«Спокойной ночи, Мелы-

— Экология Крыма.
— Народные мелодии.
— Время.
— Прожектор перестройки.
— Из фондов ЦТ. «Операция

18.30
19.30
20.45

ши!».
21.00 ......
21.40 — Добрый вечер, Москва! «Мы 

из автсродео».

— Панорама Подмосковья.
— Добрый вечер, Москва!
— «Спокойной ночи, малы-

— Время.

18.30
19.30
20.45

ши!»
21.00
21.40 ___________

леэкскурсия. Музей-ква'р’тира худож­
ника П. Корина.

— Панорама Подмосковья.
— Добрый вечер, Москва!
— «Спокойной ночи, малы-

— Время.
— Добрый вечер, Москва! Те-

ОБРДЗОВАТЕ іЬНАЯ ПРОГРАММА

19.00
Шварц

20.00
20.45

фильм.
21.15
21.45
22.15 _____________________ ____ _

дей. «Астрономы Д. М. Перевощиков, 
А. А. Михайлов, А. Б. Северный».

23.15 — «Время пришло...». Научно- 
популярный фильм. Фильм 1-й.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА

20.35
20.45
21.00
21.40
21.50
22.00

— Шк 
и его ci
— Ди а: ... --------------- ........
— «Дуб, ава.. Документальный

льный час: Евгений 
«зки. 
эг с компьютером.

— Итальянский язык.
— Русская речь.
— Жизнь замечательных лю-

—• Большой фестиваль.
— «Спорт, спорт, спорт».
—- Время.
— Прожектор перестройки.
— «600 секунд».
— «Пятое колесо».

а ТЕАТРЫ»ТЕАТРЫ •

КРЕМЛЕВСКИЙ ДВОРЕЦ СЪЕЗДОВ.
31/XII Травиата.

ГАБТ СССР. 30/ХІІ днем Любовью за 
любовь, веч. Тоска. 31/ХІІ днем Иолан­
та, веч. Щелкунчик.

МХАТ СССР имени М. ГОРЬКОГО в 
проезде Художественного театра, 3. 
30/ХП днем Путешествие в цветные 
сны, веч. премьера Московский хор. 
31/ХІІ днем Путешествие в цветные 
сны, веч. Тартюф. Малая сцена. 31/ХІІ 
днем Большая земля (сп. Школы-сту­
дии МХАТа), веч. По соседству мы жи­
вем.

МХАТ СССР имени М. ГОРЬКОГО на 
Тверском бул., 22. 30/ХП в 10 ч. Синяя 
птица, веч. премьера Вишневый сад. 
31/ХІІ в 10 и 14 ч. Синяя птица, веч. 
Валентин и Валентина.

АКАД. МАЛЫЙ ТЕАТР СССР. Сцена 
на пл. Свердлова, 1/6. 30/ХП днем Виш­
невый сад, веч. Игра. 31/ХІІ днем Не­
доросль, веч. Иван.

Сцена на Б. Ордынке, 69. 30/ХП днем 
Не все ноту масленица, веч. Утренняя 
фея. 31/ХІІ днем Конек-Горбунок, веч. 
Ретро.

АКАД. ТЕАТ,Р имени Евг. ВАХТАН­
ГОВА. 30/ХП в 10 ч. и 13 ч. 30 м. Кот 
в- сапогах, веч. Старинные русские 
водевили. 31/ХІІ днем Кот в сапогах, 
веч. Три возраста Казановы.

АКАД. ТЕАТР имени МОССОВЕТА. 
30/ХП Царская охота. 31/ХІІ в 10 ч. и 
13 ч. 30 м. Кошна, которая гуляла сама 
по себе, веч. Шум за сценой. Малая 
сцена. 31/ХП Мать Иисуса.

АКАД. ТЕАТР имени Вл. МАЯКОВ­
СКОГО. 30/ХП Кошка на раскаленной 
крыше. 31/ХП днем Ящерица, веч. 
Круг.

Филиал театра (ул. Хмелева, 21). 
30/ХП В кольце тишины. 31/ХП Игра 
теней.

АКАД. ТЕАТР САТИРЫ. 30/ХП в 10 ч. 
и 13 ч. 30 м. Малыш и Карлсон, ко­
торый живет на крыше, веч. Затюкан­
ный апостол. 31/ХП в 10 ч. и 13 ч. 30 м. 
вместо сп. Малыш и Карлсон, кото­
рый живет на крыше пойдет премь­
ера Бочка меда. Билеты действитель­
ны. Веч. Восемнадцатый верблюд.

АКАД. ТЕАТР СОВЕТСКОЙ АРМИИ. 
Большой зал. 30/ХП в 10 ч. и 13 ч. 30 м. 
Кортик, веч. Смерть Иоанна Грозного. 
31/ХП в 10 ч. и 13 ч. 30 м. Солдат и 
Ева, веч. Моя профессия — синьор из 
общества. Малая сцена. 30/ХП в 10 ч. 
30 м. и 13 ч. 30 м. Нянька, веч. Пос­
ледний пылко влюбленный.

АКАД. МУЗЫКАЛЬНЫЙ ТЕАТР име­
ни К. С. СТАНИСЛАВСКОГО и Вл. И. 
НЕМИРОВИЧА-ДАНЧЕНКО. 30/ХП днем 
Евгений Онегин, веч. Эсмеральда. 
31/ХП днем Доктор Айболит, веч. 
Иоланта.

АКАД. ТЕАТР ОПЕРЕТТЫ. 30/ХП в 
11 и 14 ч. Семеро солдатиков, веч. 
Прекрасная Галатея. 31/ХІІ в 11 и 14 ч. 
Хоттабыч, веч. Тысяча тактов балета.

АКАД. ДЕТСКИЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ 
ТЕАТР. 30/ХП днем Красная Шапоч­
ка, веч. Джунгли. 31/ХП в 15 ч. пре­
мьера Золушка.

АКАД. ЦЕНТР. ДЕТСКИЙ ТЕАТР. 
30/ХП в 14 ч. и веч. про Иванушку-ду­
рачка. 31/ХІІ в 11 и 14 ч. Про Ивануш­
ку-дурачка. Малая сцена. 30/ХП и 
31/ХП в 14 ч. 15 м. Димка-Невидимка.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
19.00 — Детский час: АБВГДейка;

Зима в лесу; Мультфильм.
20.00 — «Время пришло...» Научно- 

популярный фильм. Фильм 1-й.
1.00 — Французский язык. 1-й2

обучения.
21.30 —

обучения.
22.00 — _____  _____  __________

кие проблемы Байкала. Передача 1-я.
23.00 — «Время пришло...» Научно- 

популярный фильм. Фильм 2-й.

Французский язык. 2-й

год

год

Живи, ЗемляІ Экологичес-

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
— «Большой фестиваль».
— «Спорт, спорт, спорт».
— Время.
— Прожектор перестройки.
— «600 секунд». ■
— «Музыкальная лоция».
— Реклама.
— «Соколиная охота». Премь-

20.35
20.45
21.00
21.40
21.50
22.00
23.00
23.05

ера научно-популярного фильма.

АКАД. ЦЕНТР. ТЕАТР КУКОЛ под ру­
ководством С. В. Образцова. 30/ХП в 
11 и 14 ч. Кот в сапогах, в 19 ч. 30 м. 
Дон Жуан. 31/ХП в 11 и 14 ч. Вол­
шебная калоша, в 19 ч. 30 м. Необык­
новенный концерт.

ТЕАТР имени ЛЕНИНСКОГО КОМСО- 
МОЛА. 30/ХП Дорогая Памелла. 31/ХІІ 
днем Дорогая Памелла, веч. Звезда и 
смерть Хоакина Мурьеты. Малая сце­
на. 30/ХП в 20 ч. Карманный театр.

ТЕАТР НА ТАГАНКЕ. 30/ХП Пять рас­
сказов И. Бабеля. 31/ХІІ Обмен. Новая 
сцена. 30/ХІІ Вишневый сад. 31/ХІІ 
днем Десять дней, которые потрясли 
мир, веч. Тартюф.

ТЕАТР имени М. Н. ЕРМОЛОВОЙ. 
30/ХП Говори... 31/ХІІ в 10 ч. и 13 ч. 
30 м. Снежная королева, веч. По со­
седству мы живем.

ДРАМ. ТЕАТР имени А. С. ПУШКИ­
НА. 30/ХІІ в 10 ч. и 13 ч. 30 м. Алень­
кий цветочен, веч. Любовь под вяза­
ми. 31/ХІІ в 10 ч. и 13 ч. 30 м. Алень­
кий цветочек, веч. Пришел мужчина к 
женщине.

ТЕАТР «СОВРЕМЕННИК». 30/ХП 
Звезды на утреннем небе. 31/ХП днем 
Зверь-Машка (сп. театра-студии «Сов- 
ременник-П»), веч. А поутру они прос­
нулись.

ДРАМ. ТЕАТР имени К. С. СТАНИС­
ЛАВСКОГО. 30/ХІІ в 11 и 14 ч. Ца­
ревна-Лягушка, веч. Новоселье в ста­
ром доме. 31/ХП в 11 и 14 ч. Вставай, 
красавица, проснись! веч. Смех лан­
густы.

ДРАМ. ТЕАТР НА МАЛОЙ БРОННОЙ. 
30/ХІІ в 10 ч. и 13 ч. 30 м. Золушка, 
веч. премьера Бабуля-блюз. 31/ХП в 
10 и 13 ч. Золушка, веч. Левый ма­
стер.

ТЕАТР «ЭРМИТАЖ». 30/ХП в 11 и 
14 ч. Чиж и Еж, веч. Примеры из жиз­
ни. 31/ХП в 11 и 14 ч. Чиж и Еж, веч. 
Хармс! Чармс! Шардам! или Школа 
клоунов.

ДРАМ. ТЕАТР имени Н. В. ГОГОЛЯ. 
30/ХП в 10 ч. и 13 ч. 30 м. Слепой па­
дишах, веч. Сороковой день. 31/ХП в 
10 ч. и 13 ч. 30 м. Слепой падишах, 
веч. Уважаемый товарищ.

НОВЫЙ ДРАМ. ТЕАТР. 30/ХІІ в 11 и 
14 ч. Перстенек, веч. Седьмой подвиг 
Геракла. 31/ХП в И и 14 ч. Хрусталь­
ное сердце, веч. Притворщики.

ТЕАТР «САТИРИКОН». 30/ХП Что на­
ша жизнь? 31/ХП Давай, артист!

ТЕАТР «РОМЭН». 30/ХІІ в 10 ч. и 
13 ч. 30 м. Тайна голубого камня, веч. 
Мужчины в воскресенье. 31/ХП в 10 ч. 
и 13 ч.ЗО м. Тайна голубого камня, 
веч. Четыре жениха.

ТЕАТР-СТУДИЯ КИНОАКТЕРА. 30/ХП 
и 31/ХП днем Красная Шапочка, веч 
Ссуда на брак. Малая сцена. 30/ХП и 
31/ХП Письмо незнакомки.

ТЕАТР ЭСТРАДЫ. 30/ХП и 31/ХП в 
11 и 15 ч. Отпуск Деда Мороза, веч. 
«Мисс Эстрада-89».

ТЕАТР МИМИКИ И ЖЕСТА. 30/ХП в 
И и 14 ч. Хрустальное сердце. 31/ХП 
в 11 и-14 ч. Маугли.

ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ. 30/ХП в
10 ч. 30 м. и 14 ч. Анчутка, веч.Пого­
ня. 31/ХП в 10 ч. 30 м„ 14 ч. и 17 ч.
30 м. Серебряное копытце.

СПОРТИВНО - ЗРЕЛИЩНЫЙ КОМП­
ЛЕКС «ИЗМАЙЛОВО». 30/ХП в 10 13 
16 и 19 ч. и 31/ХП в 10, 13 и 16 ч. 
Большой цирк Игоря Кио.

Театр сатиры сообщает: 1 января 
начало спектакля «Ворон» в 13 часов.

Л- 21327 Заказ № 4399

НАШ АДРЕС:
123849,

ГСП, Москва, Д-22, 
ул. 1905 года, д, 7.

8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — Детский сеанс. «Горизонт». 

Киноальманах.
8.55 — «Звучат туркменские народ­

ные инструменты».
9.25 — Немецкий язык. 1-й год обу­

чения.
9.55 — Премьера трехсерийного ху­

дожественного телефильма «Перед 
большой дорогой на войну». 3-я серия.

11.05 — Немецкий язык. 2-й год обу­
чения.

11.35 — Премьера документального 
фильма «Красив, но опасен».

12.05, 17.00, 23.20 — Новости.
12.10 — Концерт советской песни.
12.40 — Мультфильмы.
13.05 — Из фондов ЦТ. «Операция 

«Трест». Четырехсерийный художест­
венный телефильм. 1-я серия.

17.15 — Из фондов ЦТ. «Операция 
«Трест». 2-я серия.

Мультфильмы.
Гостелерадио Латвийской 
новеллу о журналисте».
«Спокойной ночи, малы-

6.30 — 120 минут.
8.35 — Премьера документальных 

телефильмов.
8.55—Хоккей. Товарищеская встре­

ча «Питсбург Пингвинз» (США) — 
ЦСКА.

10.55, 15.30, 16.45 — Новости.
11.05 — Премьера художественно­

го телефильма для детей «Чужое зо­
лото». 4-я серия.

11.55 — Детский час. АБВГДейка; 
Зима в лесу.

15.40 — Премьера документального 
телефильма «Городецкие мастера».

16.10 — Музыкальная сокровищ­
ница. В.-А. Моцарт. Концерт № 27 для 
фортепиано с оркестром.

16.50 — «...До шестнадцати и стар­
ше».

17.35 — «Ну, погоди!». Мультфильм. 
10-й, 11-й, 12-й выпуски.

18.05 — «Кто сказал, что я 
рая?».

18.45 — Сегодня в мире.
19.00 — Хоккей. Товарищеская 

встреча. «Питсбург Пингвинз» (США) 
— ЦСКА.

21.00 —
21.40 —
21.50 — 

фестиваля 
рыве '

доб-

Время.
Прожектор перестройки.
Заключительный концерт 
«Русская зима». В пере- 

(23.20) — Сегодня в мире.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА

Из фондов ЦТ. «Операция

18.40 —
19.15 —

ССР. «Три
20.00 — 

ши!».
20.15 — 

пьяно),
21.00 —
21.40 —
21.50 — 

«Трест». 2-:

Играет И. Жуков (форте-

Время.
Прожектор перестройки.
Из фондов ЦТ. «Операция 

■я серия.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

18.30
19.30
20.45

ШИІ».
21.00
21.40 __  _____

«Ретро». Передача для людей пожи­
лого возраста.

— Панорама Подмосковья.
— Добрый вечер, Москва!
— «Спокойной ночи, малы-

— Время.
— Добрый вечер, Москва!

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

19.00 — Философские беседы. От­
веты на письма телезрителей.

19.55 — «Время пришло...». Науч­
но-популярный фильм. Фильм 2-й.

20.50 — Немецкий язык. 1-й год обу­
чения.

21.20 — Немецкий язык. 2-й год 
обучения.

21.50 — «Вокруг света». Киноаль­
манах.

22.50 — «Время пришло...». Научно- 
популярный фильм. Фильм 3-й.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА

20.35
20.45
21.00
21.40
21.50
22.00

«Печки-лавочки», 
фильм.

— «Большой фестиваль».
— «Спорт, спорт, спорт».
— Время.
— Прожектор перестройки.
— «600 секунд».
— Из фондов фильмотеки.

Художественный

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ЭСТРАДЫ
6, 7 января в 19 час. 30 мин.

Ефим ШИФРИН
ТВОРЧЕСКИЙ ВЕЧЕР

8, 9, 10 января в 19 час. 30 мнн.
Клара НОВИКОВА

ТВОРЧЕСКИЙ вечер
12, 13, 14, 15 января 

в 19 час. 30 мин.
Ефим ШИФРИН 

в эстрадном спектакле
В. Коклюшкина 

«ТРИ ВОПРОСА»
при участии театра-студии «КОМЕ­

ДИАНТЫ».
Режиссер-постановщик — Эдуард 

БУТЕНКО.
15 января в 15 час.

ЭСТРАДНЫ^ КОНЦЕРТ 
Участвуют:

И. ДИВОВ, Н. СТЕПАНОВА, А. 
СТРЕЛЬЧЕНКО, Л. КАНДАЛОВА, 
Е. ПОЛИКАНИН, В. КОРКИНА, В. ОСТ­
РОУХОЕ, Л. АШРАФОВА, А. ЕЛИЗА­
РОВ, 3. ЖЕМЧУЖНАЯ, И. ГАЙОШ, 
В. НЕЛЮБИНА, В. НОВОСЕЛОВ, 
Ю.ХАРЧЕНКО.

Конферансье — О. МИЛЯВСКИЙ.

Под руководством О. П. Табакова 
(ул. Чаплыгина, 1-а). 30/ХП Крыша. 
31/ХП Полоумный Журден.

«СФЕРА». 30/ХП в 19 ч. 30 м. премь­
ера Гарольд и Мод.

«У НИКИТСКИХ ВОРОТ» . под руко­
водством М. Розовского (ул. Герцена. 
23/9). 30/ХП премьера Недобиток. в 
помещ. ДК МГУ (ул. Герцена, 1) 30/ХП 
Концерт Высоцкого в НИИ.

Экспериментальный под руководст­
вом В. Спесивцева (ул. Руставели. 19). 
30/ХП Наш дом.

МОЛОДЕЖНЫЙ НА КРАСНОЙ ПРЕС­
НЕ (ул. Станкевича, 9). 30/ХП Темная 
комедия.

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 

КОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ 
(Москворецкая наб., 1) 

12, 13, 14, 16, 17 января 
в 19 час. 30 мин.

15 января в 14 час. и 19 час. 30 мин. 
Поет

Эдита ПЬЕХА
в сопровождении инструменталь­

ного ансамбля:---------------- ----------- - -----

Завтра в кино
«НА ДНЕ. СКОЛЬКО СТОИТ ЛЮБОВЬ», 

«КУМШАГАЛСКАЯ ИСТОРИЯ. — 
ЭЦНК (Стрела).

«КОРНИ И КРОНЫ» — Брест.
«ПАВЕЛ ФИЛОНОВ В ВОСПОМИНА­

НИЯХ СОВРЕМЕННИКОВ» — Россия.
«ВТОРАЯ ЖИЗНЬ» — Ереван.
«ОТ СЕРДЦА К СЕРДЦУ» — Энтузи­

аст, Эра.
«ВОСКРЕСНЫЙ ДЕНЬ В АДУ» — Вла­

дивосток, Кунцево, Правда, Таджи­
кистан, Центральный детский кино­
театр, Эльбрус.

«СКОРЫЙ ПОЕЗД» — Восход, Зенит, 
Керчь, метеор, Новороссийск, Спут­
ник, Янтарь.

«ДОЛОЙ КОММЕРЦИЮ НА ЛЮБОВНОМ 
ФРОНТЕ» — Авангард, Бородино, 
Будапешт, Варшава, Витязь, Казах­
стан, Прага, София, Тбилиси, энту­
зиаст.

8.00
8.15
8.40 „______  _____  ....._______

Киноальманах.
9.15 — Испанский язык. 1-й год 

обучения.
9.45 — Фильм — детям. «Волшеб­

ный голос Джельсомино». 1-я серия.
10.50 — Испанский язык. 2-й год 

обучения.
11.20 — Документальные фильмы.
12.15 — Поет Г. Каменный.
12.35, 17.00 — Новости.
12.40 — Из фондов ЦТ. «Операция 

«Трест». 2-я серия.
17.15 — Из фондов ЦТ. «Операция 

«Трест». 3-я серия.
18.40 — «Снежные мастера». Мульт­

фильм.
18.50 — Премьера документального 

телефильма «И снова я принадлежу 
не себе».

20.00 — «Спокойной ночи, малы­
ши!».

20.15 — «Я вам спою».
21.00 — Время.
21.40 — Г
21.50 - !..

«Трест». 3-я серия.
23.15 — Баскетбол.

пейских чемпионов. __________
«Арис» (Греция) — ЦСКА. В переры­
ве (0.05) — Новости.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

— Утренняя гимнастика.
— «Музыкальные досуги».
— Детский сеанс. «Горизонт».

Прожектор перестройки.
Из фондов ЦТ. «Операция

Кубок евро- 
Мужчины.

18.30
19.30
20.45

ши!».
21.00
21.40

«Горячая линия». Встреча с - 
дателем Гагаринского райисполко­
ма В. И. Калининым.

— Панорама Подмосковья.
— Добрый вечер, Москва!
— «Спокойной ночи, малы-

Время.
Добрый вечер, Москва! 

предсе-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

19.00 — Детский сеанс. Научно-по­
знавательный журнал для школьни­
ков «Звездочка».

19.45 — «Время пришло...». Научно- 
популярный фильм. Фильм 3-й.

20.35 — Испанский язык. 1-й 
обучения.

21.05 — Испанский язык. 2-й 
обучения.

21.35 — Художник К. Васильев.
22.15 — Очевидное — невероятное.
23.15 — П. И. Чайковский. «Време­

на года».

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА

год

год

20.35
20.45
21.00
21.40
21.50
22.00 

ственно 
канал.

«Большой фестиваль».
«Спорт, спорт, спорт».

Время.
Прожектор перестройки. 
«600 секунд».
«Пятое колесо». Художе- 
публицнстический видео-

6 ЯНВАРЯ 
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

6.30 — 1(20 минут.
8.35 —• «Новогодний ветер». Мульт­

фильм.
8.50 — «Человек. Земля. Вселен­

ная».
9.50 — Мастера экрана. Андрей 

Тарковский. В перерыве (11.05) — 
Новости.

12.25 —• «Счетчик переписи насе­
ления». Научно - популярный фильм.

15.30, 17.40 — Новости.
15.40 — Премьера документально­

го телефильма «Как там, в Арсень­
еве?».

16.10 — «Этот ф___
мир». «Умение кидать мяч», 
спектакль.

17.45 — «Ну, погоди!», 
фильм. 13-й, 14-й, Ц5-Й, 16-й 
ски.

18,25 
журнал.

18.45
19.00 ..........т____  ____
19.55 — Премьера художественно­

го телефильма «Одно
21.00 — Время.
21.40 — Выборы: 

ментарии.
21.50 — «Что знает

бовь...». Лирический концерт.
22.25 — «Взгляд».
23.55 — Премьера мультфильмов 

для взрослых.
ВТОРАЯ ПРОГРАММА

8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — Играет В. Ересько (форте­

пьяно).
8.40 — Премьера документального 

телефильма «Экскурсия».
8.55 — Детский сеанс.
9.40 — Английский язык. 1-й год 

обучения.
10.10 —• Фильм — детям, 

шебный голос Джельсомино». 
серия.

11.15 — Английский язык. 2-й 
обучения.

11.45, 17.00, 23.15 — Новости.
11.50 — Мультфильмы.
13.00 — Из фондов ЦТ. «Операция

«Трест». 4-я

фантастический
. Фильм-

«Советский воин».

Мульт- 
выпу-

Кино­

Сегодня в мире. 
Философские беседы.

воскресенье».

факты и

о любви

ком-

лю-

«Вол- 
2-я

год

13.00 — Из фондов
«Трест». 3-я серия.

17.10 — «Операция 
серия.

18.30 — «С бору
Мультфильм.

18.55 — Концерт Государственного 
академического симфонического ор­
кестра СССР под управлением Э. 
Литтона ‘ ‘

19.40
20.00

ШИІ».
20.15
20.45 ... .... .

фильма «Весь этот брейк».
21.00 — Время.
21.40 — Выборы: факты и ком­

ментарии.
21.50 — Из фондов ЦТ. «Операция 

«Трест». 4-я серия.
МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

Панорама Подмосковья.
* ' ” Москва!

малы-

по сосенке».

(США).
— «Расхитители».
— «Спокойной ночи, малы-

— Ритмическая гимнастика.
— Премьера документального

18.30 —
J9.30 — Добрый вечер,
20.4<5 — «Спокойной ночи, 

ШИІ».
21.00 — Время.
21.40 — Добрый вечер, Москва! 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
19.00 — Детский сеанс. «Приклю­

чения елочного воробья». «Сказка 
в городе живет», «Ленькины кани­
кулы», «Морозики-морозы». Мульт­
фильмы.

19.50 — Здоровье.
20.35 — Интерспектр. Программа 

Интервидения.
21.05 — Английский язык. 1-й год 

обучения.
21.35 — Английский язык. 2-й год 

обучения.
22.05 — Студия представляет...

Научно - популярные программы те­
левидения Кубы.

22.50 — «Потомству верное пре­
данье». Картины из жизни русско­
го театра.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
19.20 — «Открытая дверь». Про­

грамма для молодежи.
20.35 — «Большой фестиваль».
20.45 — «Спорт, спорт, спорт».
21.00 — Время.
21.40 — Выборы: факты и ком­

ментарии.
21.50 — «600 секунд».
22.00 — Экран приключенческого

фильма. «Человек - невидимка». Ху­
дожественный фильм.

23.25 — Реклама.
23.30 — «Розыгрыш». Песенная 

лотерея. «Юрмала-89».

7 ЯНВАРЯ 
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

— 120 минут.
— «Метроном».
— «К вам прилетает Пегас?».
— «Живи, Земля!».

> — Всесоюзная читательская

6.30
8.30
9.15
9.45
10.45

конференция.
12.00 — Концерт артистов Нацио­

нального театра Народной Респуб­
лики Кампучии.

12.30 — «Власть — Советам».
13.00 — «Народное творчество».
13.30 — В странах социализма.
14»00 — «Для всех и для каждого».
14.30, 23.40 — Новости.
14.40 — Очевидное — невероятное.
15.40 — Концерт ансамбля «Лали- 

Бадахшан».
— Премьера мультфильма.
— Концерт юных вокалистов.
— Международная програм-

Бадахп.
15.55
17.15
18.15 

ма.
19.15
19.25
21.00
21.40

— Премьера мультфильма.
— «Дайте жалобную книгу».
— Время.
— «Музыкальный ринг».

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — Из фондов ЦТ. «Операция 

«Трест». 4-я серия.
9.40 — «Жила-была мечта».
10.35 — «Краса ненаглядная».
11.20 — «Секрет великого рассказ­

чика». Художественный фильм.
12.35 — «Братиславские музыкаль­

ные торжества».
13.00 — ЛЫЖНЫЙ спорт.
14.15 — «...До шестнадцати 

старше».
іэ.ОО — Мультфильмы.
15.55 — Музыкальный телеабоне­

мент.
16.55 — Всесоюзная перепись на­

селения.
17.25 — «Монастыри России».
18.30 — Телевизионное знакомство. 

Ирина Роднина.
XU.15 — «Шахматы-88».

и

20.15 ______
21.00 — Время.
21.40 

ны.
23.55 — Новости.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
18.00 

са».
19.05
19.30
21.00
21.40 ____ _
ОБРАЗОВАІЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
8.10 — Детский .сеанс.
9.10 — Испанский язык. 1-й 

обучения.
9.40 — Домашняя академия.
10.10 — Здоровье.
10.55 — Детский час.
11.55 — Немецкий язык. 1-й 

обучения.
12.25 — Все грани прекрасного.
15.25 — Французский язык, 

год обучения.
15.55 — Школьный час.
16.55 — Вокруг света.
17.55 — Английский язык. 1-й год 

обучения.
18.30 — Наука: теория, экспери­

мент, практика.
19.15 — Перечитывая Ленина.
20.00 — Иностранные языки 

телевидению.
20.45 — Здравствуйте, доктор!
21.00 — Итальянский язык.
21.30 — «Против неба на земле...».
21.50 — Телепрограмма «Семь Я».
23.20 — «Дьявол во плоти». Мно­

госерийный художественный фильм 
на французском языке (Франция). 
1-я серия.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
15.00 — «Трое из Простоквашино».
15.30 — Немецкий язык для де­

тей.
16.00 — «Лицедеи». Фильм-концерт.
16.30 — Приложение к программе 

.«Камертон».
17.30 

шино».
18.00
19.00
19.15 

ты...».
20.00 

ночи».
20.40
20.50 

ки».
21.00
21.40
21.50

«Левша». Худ. фильм.
23.15 — Реклама.
23.20 — «У камина»
23.55 — «Телекурьер».

Показывают театры стра-

— «Вечер старинного роман-

— «Я рисую Боровск».
— Добрый вечер, Москва!
— Время.
— Добрый вечер, Москва!

год

год

1-й

по

«Каникулы в Простоква- 
Мультфильм.
— «Мои современники».
— «Ленинград».
— «Эти старые, старые лен-

А. Аренский. «Египетские

«Большой фестиваль».
«Богомол играет в прят-

— Время.
— «600 секунд».
— Показывает «Ленфильм».

• В часы досуга * В часы досуга • В часы досуга • В часы досуга • В часы досуга 9

Жм о с
КОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ ИНСТИТУТА 

имени ГНЕСИНЫХ 
(ул. Палиашвили, 1)

5 января в 19 час. 30 мин.
ВЕЧЕР ВОКАЛЬНОЙ МУЗЫКИ 
Исполнитель — Инесса ХОТЕ- 

ТОВСКАЯ.
• В программе — Верди, Вила 

Лобос. В. Струков, К. Молчанов.
Партия фортепьяно — Виталий 

МАТВЕЕВ.

«СЕРЕБРЯНЫЕ СТРУНЫ»
Театрализованный спектакль 

по произведениям В. Высоцкого 
и Б. Окуджавы.

Исполнитель — Юрий ШПА­
ГИН.

ДОМ ДЕТСКОЙ КНИГИ 
(ул. Горького, 43) 

4 января в 19 часов 
КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР 

«НА ПЕТРОВСКИХ ЛИНИЯХ» 
(Петровские линии, 1/20)

EFT
7, 8 января в 19 час. 30 мин.

ВЕЧЦР ЕВРЕЙСКОЙ ПЕСНИ 
(«Я так тебя люблю»)

Поет Александра ГОРЕЛИК.
В концерте принимают уча­

стие: Виктор ЛЕНЗОН и инстру­
ментальный ансамбль «ФРЕЙ- 
ЛЕХС».

8 ЯНВАРЯ

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
8.00, 0.05 — Новости.
8.15 - Г..................................
8.45 —- Тираж «Спортлото».

9.30
10.00 _____ ________  ______
11.00 — «Утренняя почта».
11.30 — «Вокруг света».
12.30 — В гостях у сказки. «Сказ­

ка о волшебном бисере».
14.55 — Музыкальный киоск.
15.25 — Мультфильмы.
16.00 — «Память». О книге поль­

ского писателя Я. Пшимановского.
16.30 — Крупнейший музей мира. 

Лувр. 10-я серия — «Время Рубен­
са и Рембрандта» (Франция).

17.00 — Сельский час.
18.00
18.45
21.00
21.40
21.55 

вслух».
22.45 

курса.

Ритмическая гимнастика.

— «Отчего и почему».
— Будильник.

! — Служу Советскому Союзу!

— Международная панорама.
— «Артистка из Грибова».
— Время.
— Здравствуйте, доктор!
— «Даниил Гранин. Мысли 
Документальный телефильм.

— «Юрмала-88». После кон-
4-ВТОРАЯ ПРОГРАММА j

8.00 — На зарядку становись! г
8.15 — Мультфильмы.
8.55 — Программа Казахского те­

левидения.
9.55 — «Есть в Богородицке парк».
10.30 — Премьера документальных 

телефильмов: «Аве Маша»; «Надеж­
ды Свет».

11.30 -
12.30 -
13,U0 -

симфонического
ской государственной

14.30 ” -
16.30 

лячки».
17.35 

фильм.
18.00
20.00

ШИІ».
20.15
21.00
21.40
21.55

венные ----------- --------------- ..
(1916 г.); «Домик в Коломне» (1913 г.); 
«Поликушка» (1919 г.).

23.55 — Новости.
МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

18.00 — С. Беринский. Концерт 
для виолончели с оркестром.

18.35 — Мультфильмы для взрос­
лых.

19.00 — «Паруса дружбы». Доку­
ментальный телефильм.

19.30 — Добрый вечер, Москва!
21.00 — Время.
21.40 — Добрый вечер, Москва!
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
8.00 — Программа передач.
8.10 — Детский сеанс.
9.15 — Испанский язык. 2-й год 

обучения.
9.45 — Наш сад.
10.15 — Очевидное — невероятное.
11.15 — Детский час.
12.15 — Немецкий язык. 2-й год 

обучения.
12.45 — Все грани прекрасного:
15.45 — Французский язык. 2-й год 

обучения.
16.15 — Школьный час.
17.15 — Живи, Земля!
18.15 — Английский язык. 2-й год 

обучения.
18.50 — Основы экономических 

знаний. Журнал «ТелеЭКО».
19.20 — Студия представляет... 

(Таллин). Беседы о русской культу­
ре. Цикл 2-й. Передача 1-я. Культу­
ра общения в XVIII—XIX веках.

20.00 — Перестройка и право.
20.15 — «Под знаком П». Научно- 

популярная программа.
21.00 — Программа фильмов на 

испанском языке (Куба).
22.00 — Продолжение научно-попу­

лярной программы «Под знаком П».
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА

14.55 — «Зима в Простоквашино». 
15.00 — Английский язык для де-

15.30 — «Мультлото».
15.50 — «Азбука для котиков».
16.00 — «Зебра». Программа для 

подростков.
17.30 — Ги де 

Ориоль».
20.30 — Играем 

народные обычаи,
21.00 — Время.
21.40 — «Монитор».
22.40 — «Поп-антенна».

«Вокруг света». 
«Действующие лица». 
Концерт Академического 

оркестра Москов- 
........_______ 1 филармонии.
— «До и после полуночи».
— Фильм — детям. «Свет- 
«Грузия-фильм». 1085 г.
— «Опять двойка». Мульт-

Фестивальный экран.
«Спокойной ночи, малы-

— «Неделя совести».
— Время.
— Здравствуйте, доктор!
— «Иллюзион». Художест- 

фильмы: «Пиковая дама»

Мопассан. «Монт-

«Святки». Зимние 
песни, игры.

ТЕЛЕЗРИТЕЛЯМ

ДОМ СОЮЗА 
ХУДОЖНИКОВ СССР 

(Гоголевский бул., 10)
6 января в 19 час. 30 мин.

«СУДЬБАМ ВОПРЕКИ»
Поэзия И. Северянина и В. Хо­

дасевича в музыке.
Исполнители — Вера ЖУРАВ­

ЛЕВА (сопрано), Юлий ХОМЕН­
КО (баритон), Дмитрий КЛИМОВ 
(фортепьяно), Лариса ОБЕР­
ФЕЛЬД (фортепьяно).

В программе — Буцко.

ЦЕРКОВЬ УСПЕНИЯ 
В КОСИНЕ

(Б. Косинская ул., 29)
1 января в 17 часов 

«КОНЦЕРТ ПРИ СВЕЧАХ» 
В программе — Перголези, 

Страделла, И.-С. Бах.
Исполнители — ансамбль со­

листов «РЕНЕССАНС».
Художественный руководитель 

— Аркадий БЕЛЕЦКИЙ.
7 января в 17 часов 

РАХМАНИНОВ 
Исполнители — Галина ПИ­

САРЕНКО (сопрано), Елена СО- 
РОНИНА (фортепьяно) Михаил 
УТКИН (виолончель), Александр 
БАХЧИЕВ (фортепьяно).

КОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ 
«СОВРЕМЕННИК» 
(ул. Обручева, 11) 

3 января в 19 час. 30 мин. 
«СНЫ О РОССИИ» 

(Рахманинов, А. К. Толстой) 
Исполнители — Ирма ЮДИ­

НА (фортепьяно), Михаил ПОЗД­
НЯКОВ (художественное слово). 

5 января в 19 час. 30 мин.

3 января в 20 часов 
«ЛЮБОВЬ, ОСТАНЬСЯ!» 

Моноспектакль
В программе — Шодерло де 

Лакло «Опасные связи», Ги де 
Мопассан, Иван Бунин.

Исполнитель — Павел ШАЛЬ- 
НОВ.

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ МИИТа 
(Новосущевский пер., 6) 

8 января в 19 час. 30 мин.
«Песни-романсы, песни-моно- 

логи, песни-размышления» (на 
стихи советских композиторов).

Поет Галина БЕСЕДИНА
В концерте принимают уча­

стие: Владимир СОКОЛОВ и Ле­
вон АЙРИЯН.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДОМ 
СОВЕТСКОЙ АРМИИ 
имени М. В. ФРУНЗЕ 

(пл. Коммуны, 2) 
30, 31 декабря в 19 час.

1 января в 19 час.
НОВОГОДНИЙ 

ЭСТРАДНЫЙ КОНЦЕРТ
Участвуют: Александр ШУ­

РОВ, Мария ЛУКАЧ, Светлана 
ВЛАСОВА, Олег ШКОЛЬНИКОВ, 
Тамара и Сергей КОТЛЯРОВЫ, 
Владимир КУНЧЕНКО, Валенти­
на КОРКИНА, Виктор ОСТРОУ- 
ХОВ, Галина ВОЛОДИНА, На­
талья САГАЛ, Павел БАБАКОВ, 
ансамбль «РОССИЯНОЧКА» (ру­
ководитель — Римма МАСЛЕН­
НИКОВА).

Конферансье — Олег МИЛЯВ­
СКИЙ.

МОСКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ 
ДОМ ОФИЦЕРОВ 

(Краснокурсантский пр., 1/4)

КИНОКОНЦЕРТНЫЙ 
ЗАЛ «СОФИЯ» 

(Сиреневый бул., 31)
6 января в 20 час.

ВЕЧЕР ЮМОРА
Участвуют: Александр ШУ­

РОВ, Людмила РЮМИНА, Раиса 
МУХАМЕТШИНА, Мария ДОН­
СКАЯ, Елена ТКАЧЕВА, Влади­
мир РУДНЕВ и другие артисты 
Москонцерта.

КИНОКОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ 
«НОВОРОССИЙСК» 

(пл. Куникова, 
ул. Чернышевского, 47/24) 

4 января в 20 час. 
К 100-летию 

Александра Вертинского 
Исполнитель — пианист Ми­

хаил БРОХЕС.
В программе: воспоминания, 

песни Александра Вертинского.

КИНОКОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ 
имени МОССОВЕТА 

(Преображенская пл., 4/2) 
5 января в 20 час. 

«ЗАПОЮ Я ПЕСНЬ ЦЫГАНА» 
Эстрадный концерт 

Участвуют: Петр ДЕМЕТР,
Земфира ЖЕМЧУЖНАЯ, Иосиф 
ГАЙОШ. Михаил ПОЛИЩУК, Ма­
рина ОЛЕЙНИКОВА, Александр 
ГРИГОРЕНКО, композитор Борис 
КУРЧИШВИЛИ.

Конферансье — Александр 
САШИН.

ДОМ КУЛЬТУРЫ «НОВАТОР» 
(ул. Кедрова. 5)

7 января в 19 час. 30 мин.
Ансамбль солистов 

«РЕНЕССАНС»
В программе — Перголези, 

Страделла, Бах.
Художественный руководитель

— Аркадий БЕЛЕЦКИЙ.

• В часы досуга 9 В часы досуга 9 В часы досуга 9 В часы досуга • В часы досуга

Кооператив предлагает организациям следующие услуги: 
сантехнические, малярные работы; циклевка, настилка паркета; монтаж 

противопожарной сигнализации, местных АТС; наладка вентиляционных 
систем; транспортное обслуживание автомобилями ГАЗ-52 (тел. 393- 

96-41).
Купит автомобили УАЗ; промышленное деревообрабатывающее обо­

рудование (тел.; 227-01-97, 354-23-04).
Приглашает опытного бухгалтера, юриста-хозяйственника, рабочих 

строительных специальностей (тел.; 240-82-11, 227-01-97).

Кооператив 
«ИНТЕРЬЕР»

ПРОВОДИТ ПРИЕМ
на курсы по обучению ревизор­

ских работников кооперативов и по­
вышению квалификации бухгалтеров.

Телефоны: 233-42-74 (с 10 до 
16 час.); 299-76-51 (с 14 до 18 час.).

Телефоны отделов: сеиретариат — 259-05-26; партийной жизни — 259-36-25; морали и права — 259-34-00; 
науки, здравоохранения и народного образования — 259-87-98; социально-бытовых .проблем — 259-55-76; 
культуры — 256-91-02; 259-39-78; военно-патриотического воспитания, физкультуры и спорта — 256-91-67; 
экономики — 259-37-62; международной жизни — 259-86-03; писем и массовой работы — 256-91-95 и 256-91-36; 
новостей — 259-65-90; оформления и иллюстраций — 256-95-69. Общественная приемная (Звенигородское 
шоссе, 2) — 205-23-63.

СЕГОДНЯ

В ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
18.00 — Музыкальная сокровищни- 

S ца. С. Рахманинов. Рапсодия на 
“ тему Паганини.
- 18.25 — «Новогодняя сказка».
9 Мультфильм.

18.45 — Сегодня в мире.
19.00 — Хоккей. Товарищеская 

S встреча. «Эдмонтон Ойлерз» (Кана- 
S да) —«Динамо» (Рига).
5 21.00 — Время.

21.40 — Прожектор перестройки.
21.50 — «Что? Где? Когда?» Теле- 

S викторина.
9 По окончании — Сегодня в мире.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
19.15 — Реклама.

S 19.30 — Добрый вечер. Москва!
20.45 — «Спокойной ночи, малы-

ши!».
21.00 — Время.
21.40 — Добрый вечер, Москва! 

«Диалог».

ИТОГИ 52-го ТИРАЖА 
«СПОРТЛОТО» 

«Спортлото 6 из 45»: допу­
щено 2.273 452 варианта. 6 но­
меров — нет, 5 номеров — 62 
—по 1.312 руб., 4 номера—2.051
— по 57 руб., 3 номера—38.547
— по 5 руб.

«Спортлото 5 из 36»: допуще­
но 25.484 107 вариантов. 5 но­
меров — 33 — по 10.000 руб., 
4 номера — 6.205 — по 210 
руб., 3 номера — 253.709 — по 
9 РУ6- » «Выплата выигрышей по би­
летам 52-го тиража и 10-тираж- 
ным билетам, участвовавшим в 
игре с 43-го по 52-й тираж, с 
9 января по 9 февраля.

(ТАСС).

Ленннский райком КПСС, пре­
зидиум Московской городской 
коллегии адвокатов, юридическая 
консультация № 1 с глубоким 
прискорбием сообщают о смерти 
на 75-м году жизни члена КПСС, 
ветерана труда, адвоката

Александры Марковны 
РОЗЕНБЛАТ

и выражают соболезнования род­
ным и близким покойной.

Московский академический му­
зыкальный театр имени К. С. 
Станиславского и Вл. И. Немирови­
ча-Данченко, Союз театральных 
деятелей РСФСР с глубоким при­
скорбием извещают о смерти ста­
рейшей артистки театра, режис­
сера-педагога, лауреата Государ­
ственной премии СССР

Татьяны Сергеевны 
ЮДИНОЙ

и выражают соболезнования род­
ным и близким покойной.

Ждановский райком КПСС, ру­
ководство, партийный и профсо­
юзный комитеты Минстройматери- 
алов СССР с глубоким прискорби­
ем извещают о смерти члена 
КПСС, ветерана партии, персо­
нального пенсионера союзного 
значения

Андрея Евстигнеевича 
ГРОМОВИЧА

и выражают искреннее соболез­
нование родным и близким покой­
ного.
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